[image: ]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 307/2025			                            Em 13 de novembro de 2025.

Exmº.  Sr. MARFRAN DE MEDEIROS SANTOS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

 Os Vereadores que abaixo subscrevem, juntamente com a iniciativa popular da população do município de Carnaúba dos Dantas, vêm, mui respeitosamente, à presença de Vossa Excelência INDICAR que, após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. KLEYTON MEDEIROS DANTAS, Prefeito Municipal, ao Ilmº Sr. MARCOS LEANDRO DANTAS, Secretário Municipal de Administração e Planejamento, e ao Ilmº Sr. JOEL PAULINO DANTAS JÚNIOR, solicitando que

A Prefeitura Municipal apoie a Associação Comunitária da Comunidade  Rajada (ACCR), de forma a garantir o abastecimento de água na comunidade, a partir da mini-adutora já existente, evitando assim a falta de água para os moradores.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação, impulsionada pela iniciativa popular da população de Carnaúba dos Dantas, tem como objetivo assegurar o abastecimento regular de água na comunidade da Rajada. A mini-adutora existente representa uma importante conquista local, fruto do esforço coletivo da comunidade, e tem garantido o acesso à água potável às famílias que ali residem.

No entanto, para que esse serviço continue de forma eficiente e sem interrupções, é essencial que a Prefeitura Municipal, por meio das Secretarias competentes, ofereça o apoio técnico, logístico e operacional necessário à Associação Comunitária da Comunidade Rajada (ACCR).

A continuidade desse apoio trará benefícios diretos à qualidade de vida dos moradores, reforçando a valorização da gestão participativa e o compromisso da administração pública com o bem-estar da população rural.

Diante da importância da demanda, contamos com a atenção e sensibilidade do Senhor Prefeito e dos Senhores Secretários para que esta solicitação seja atendida com brevidade, em benefício da coletividade.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas-RN, em 13 de novembro de 2025.

____________________________________________________
MARFRAN DE MEDEIROS SANTOS
Vereador Proponente

_____________________________________________________
MARIA DAS VITÓRIAS BEZERRA DANTAS
Vereadora Proponente

____________________________________________________
JEMMIFRAN DA SILVA DANTAS
Vereador Proponente

____________________________________________________
JOSÉ LÚCIO SILVA
Vereador Proponente

____________________________________________________
BÁRBARA DE MEDEIROS DANTAS
Vereadora Proponente

____________________________________________________
JARDEL DANTAS DA SILVA
Vereador Proponente

____________________________________________________
JOSÉ GILVAN DANTAS
Vereador Proponente

____________________________________________________
LUCIANO FRANCIMARO DANTAS
Vereador Proponente

____________________________________________________
MARLI DE MEDEIROS DANTAS
Vereadora Proponente

image1.png

image2.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN

Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas"

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000
CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304
e-mail: camaracarnauba@gmail.com